

Yakacak ihtiyacı ve bu işin tanzimi

Kış yaklaştıkça zenginler müstesna odun, kömür ihtiyacı üzerinde düşünmeyen ve tedarikindeki imkânsızlıkları gördükçe de üzülmeyen tek kimse tasavvur etmiyoruz.

Halen 3,5—4,5 kuruş arasında satılmakta olan odunun, soğuklar bastıracağı zaman bu fiyatların birkaç misli ne yükseleceğinden şüphe edilmemektedir.

Trabzon'un on milyon kiloyu bulan odun ihtiyacı için, bugüne kadar alınmış tedbirlerin müsbet bir neticeye varıp varmadığı hakkında bir fikir edinmek isteyenlerin, odun piyasasına göz atması kâfidir.

Son zamanlarda Hopa ve Rize tarafından bir miktar odun gelmekte ise de, gelen odunların ayda yarım milyon kiloyu geçmediği anlaşılmaktadır.

Kışa, iki üç ayımız kaldığına göre mevcut taşıtlarla, bu müddet içinde azami bir milyon kilo odun getirilmesi kabil olabilecektir.

Buna şekil ve merasim külfetlerini katınca, üç aylık zamanı hemen, hemen yarıya indirmek lâzımdır ki, basit bir hesapla Trabzon'a hariçten gelecek odun miktarı, umumî ihtiyacı, ancak onda ikisine tekabül edecektir.

Evvelden de yazdığımız veçhile, şu sıkışık aylar içinde memleketin odun derdi halledilemediği takdirde, kış bastırır, bastırmaz bir kilo odunu 6—8 kuruşa alacağımızı tabii karşılama liyiz.

Diğer taraftan, Trabzon'un baş yakacak maddelerinden bulunan fındık kabuğu da alabileceğine yükselemiştir. Daha şimdiden çuvalının 80—100 kuruşa satıldığını duyuyor ve işitiyoruz.

Şu halde, bütün bunlara bakarak, kışın hissmından bizleri koruyacak olan «yakacak» işine kesin bir çare bulmamız gerekmektedir.

Bu yıl fındıklarımız fabrikasyona tabi tutulduğu takdirde, fukara halkın talebini karşılayacak fındık kabuğundan sıkıntı çekilmiyeceği ve bu madde üzerinde buhran olmayacağı umulabilir. Ancak, şimdiden herkesi hayret ve ibaretle düşünelim.

ÇULHA
Arkast 2 de

Alman Harp Tebliği

Şark cephesinde kanlı muharebeler oluyor

Berlin 20 (a. a.) Terek çevresinde Alman kitaları düşmanın müstahkem mevzilerini zaptetmişlerdir.

Stalingrat kesiminde muharebeler aynı şiddetle devam ediyor. Bu cephenin şimal kesiminde düşmanın giriştiği şaşırma taarruzları akım kalmıştır.

Voronej dolaylarındaki düşman taarruzları göğüs göğüse çarpışmalardan sonra kanlı kayıplar verdirilerek püskürtülmüştür.

Akdenizde bir Alman denizaltısı 1200 tonluk bir 4 yelkenliyi batırmıştır.

Ayrı ayrı uçan birkaç Arkast sayfa 2 de

İngiliz Harb Tebliği

Münih bombalanmış

10 Bomba tayyaresi kaybetmişler

Londra 20 (a. a.) — Hava nazırlığının tebliği: Dünyaya ağır bomba uçaklarından mürekkep kuvvetli bir hava teşkili Münih'e taarruz etmiş ve geniş yangınlar çıkarmıştır. Başka bir bomba teşkili de Sar vadisindeki sınaî merkezlerle akın etmiştir. Avuçlarımız işgal altındaki arazi üzerinde taarruz devriyeleri yapmış, bir lokomotif ve bazı marşandiz trenlerine hücum etmiştir. Sahil servisine mensup uçaklarımız Hollanda sahili açıklarında düşman gemilerine hücum etmiştir. Bu hareketlerden 10 bomba uçagımız geri dönmemiştir.

Harp içinde Merasim

Moskova 21 (a. a.) — Stalingratta 70 Alman tankını durduran 33 Rus erine muharebe bütün şiddetle devam ederken merasimle nişan verilmiştir. Bu kahramanlık Rusyanın her tarafında altışlanıyor.

700 ton kömür gelecek

Evvelden yazdığımız veçhile şehrimiz için kontejni verilen 700 ton kömürün bedelinin yatırıldığı ve kömür için vapur tahsis edildiği öğrenilmiştir.

Lütfü Ömerbaş

Değerli gençlerimizden Lütfü Ömerbaşın Kağızman'dan Tirebolu hakimliğine naklen tayin edildiği memnurlukla öğrenilmiştir.

Sümer sinaması

Mevsim münaasebetiyle 18—9—942 cuma günü akşamından itibaren kışlık sinema binasına geçmiştir.

Almanlar sayıca üstün

Moskova 20 (a. a.) — Kızıl yıldız gazetesi diyor ki: el mitralyözlerle teçhiz edilmiş olan Alman askerleri Stalingradın dolaylarına nakliye uçaklarıyla indirilmektedir. Bundan başka cepheye yorulmuş olan Alman askerlerinin yerine taze piyade ve tank kuvvetleri getirilmiştir. Şehir müdafacıları sayıca çok üstün bir düşmana karşı koyuyorlar.

Stalingrat Cehennem Halini Aldı . .

Tarihte görülmemiş gece muharebeleri gece gündüz devam ediyor

Moskova 21 (a. a.) — Royter muhabiri bildiriyor: Ruslar son 24 saatte arkaya müteaddit sokağı düşmandan temizlemişlerdir. Stalingrat bir cehennem halini almıştır. Tarihte görülmemiş sokak muharebeleri gece gündüz devam ediyor.

Gece Kızıl duman altında ve yangın alevleriyle binlerce aydınlatıcı ışığım içinde süngü savaşları yapıyor. Kayıplar çok ağır oluyor.

Şimal mahallerinin bir sokağında savaş iki gün iki gece durmadan devam etmiş sokak birkaç defa Rusların eline geçmiştir.

Verilen kayıplar hakkında bir fikir edinmek için sunu söyleyebilirim: Almanlardan temizlenen bir sokakta Ruslar, yaya kaldırımı üzerinde, bağçelerde ve evlerde 400 ceset saymışlardır.

Hafta sonunda Almanlar, kazandıklarından fazla sokak kaybetmişlerdir, ve düz arazide Tank ve piya-

M. Ş. Esendal

Van 20 (a. a.) — Cumhuriyet halk partisi genel sekreteri Memduh Şevket Esendal ve birinci um. müfettiş Abidin Özmen 16 Eylül saat 20 de Muş'ın şehrimize gelmişler ve vilâyet hududunda vali, ve şehir hududunda mintaka komutanı tarafından karşılanmışlardır. Misafirler birkaç gün tetkiklerde bulunacaktır.

Üç. umum müfettişimiz

Üçüncü umumî müfettişimiz Nazif Ergin cumartesi günü müfettişlik merkezi olan Erzuruma hareket etmiştir.

Um. müfettişimiz kışı Erzurumda geçirecektir.

C Müddeiumumisi

B. Nusret Tuncer

Adapazarı C. müddeiumumiliğinden Vilâyetimiz C. Müddeiumumiliğine tayin olan B. Nusret Tuncer geçen posta ile şehrimize gelmiştir hoşlarız.

M İktisat Müdürü

Gümüşane mintakasında bazı tetkik ve teftişlerde bulunmak üzere M. İktisat müdürümüz Kadri Çakarın gümüşane'ye gitdiği öğrenilmiştir.

Memleket Müdafası

Bu vazifeye hazırdaki başlan ayan ve bütün kaynaklarını bu uğurda esirkeyen millî ellerin akıbetlerinden örnek alalım.

15 Eylül 1942 tarihinden bu ayın nihayetine kadar satışa çıkarılan M. Müdafaa tahvillerinin satışına, halkımızın gösterdiği a'âka yardımunun korunma keyfiyeti ilgilidir. Hadisattan misal vermez: nehoct cepheler de çarpışan orduların tükenmez menbalardan aldıkları her türlü ikmal işlerinin şöyle bir kaç senelik mezar ve zomana sığdırılmosino imkân olmayacağını anlamamak mümkün değildir.

Her mağlup milletin nasıl çalıştığını, neler ve ne zorlu hazırlıklar yaptığını her geçen gün anlıyoruz. Hele çarpışan Devletleri ba tükenmez malzemelerinin nasıl ve ne kadar zaman da hazırlandıklarını hayret etmemek eiden gelmiyen! Bizleri sevk ve idare edenlerin, siyasî ve coğrafi vaziyetimizi, domarlarımızda dolayan saf kanımızdaki ırkı celâdetimizle ölçüp, misillendirerek lüzüm gördüğü tedbirleri evvelden aldığını gördükçe sürür duyuyor ve hemen o tedbirleri bin can ile inanıyoruz.

Her Türk kadın ve erkeği icabında (Herşey Vatan için) düstü ünü biliyor ve hatta icabında azır canını verirken bile hiç tasa etmiyor. Arkada kalan ve bugün bir tarih olan mesahirimizin nasıl yaratıldığını gördük

Geç türk Cumhuriyetinin âlem şumûl harici siyaseti: Yurdun her köşesinde ve cihanda sulhtür. Her türk, bu düstürü bozmak istiyonlere karşı uyanıktır.

Bugün Trabzon ziraat bankasının Millî müdafaa tahvillerini satan servisinde görüldüğümüz tehacüm bu uyanıklığın güzel misallerinden biridir.

Han Kara

Bir Okuyucumuzun açık şikâyeti

Doktor ve doktorluğun; şüphesizdirki en önemli vasıflarından biride hastasını muayene ve tedavi ettiği zaman gayet nazik hareketle hastasına cesaret ve ümit verici güzel sözler

sarf ederek tavsiyelerde bulunmasıdır. Bittabi hasta bundan teselli bularak maneviyatı üzerinde müessir olur ve nihayet bir ferahlık duyar ben burada bunun aksine olarak uğradığım haksız ve yersiz bir muameleyi anlatacağım:

Bir kaç aydır ki, müthiş surette bel ve kolça ağrıları ile ızdırıp çekmekteyim kayıtlı bulunduğum dispanser doktoruna altı seneden beri muracaat ettim bana bir nevi konpirime vermekle iktifa etti; fakat bir teşirini göremedim. Geceleri ızdırılan uyuyamamakta ve iştihamda kesilmiş bulunmakta idim.

Arkast 2 de

Almanyadan Yunanistana buğday geliyor

Atina 20 (a. a.) — Gazete haberlerine göre Almanyadan bugünlerde Yunan halkı için 11 bin ton kadar buğday gelecektir.

O F

İçli yanan kimselerin biraz olsun yüreklerini ferahlandırmak için ağzlarından Of!.. sayhasını iltittiklerimiz anlar olur.

Yazında başlık olarak Of kelimesini kullanışımı; içli min sızladığından değil; Trabzon'un yanbaşında 450-500 senelik tarihe ve yüzbin nüfusa malik bulunan önemli bir kazasının ismi bulunan (Of) den bahsetmek içindir.

Trabzona 57 kilometre mesafede bulunan (Of) kazasına girerken; sizi asırları ayakta tutan ve yapılarının tatlı hissettikleri kulaklarınızı okşayan bir çınar ağacı karşılar.

Biraz ötede; yeşil yağırlı ve üzerine alçıdan mamul ecdadımızın armasını taşıyan (BOZKURT) oteli ile karşılaşırız.

Gerek çınar ve gerekse Bozkurt; geçmiş asırları hatırlamak bakımından bir addedilirse de Bozkurt; bizi, eski asırlara getirir ve ecdadımızın medeniyet ve kahramanlıklarını hatırlatır.

Bir dar sokaktan geçtikten sonra; Belediye, Hükümet konağı ve bunların önünde Atatürk Heykeli için alan bir küçük çiçeklik gözünüze çarpar.

Yolunuza biraz daha devam edin/ karşınıza Halkevi binası çıkar. İçerisinde (kahveciden) başka kimsesi göremezsiniz. Kültüphanesi oldukça zengin; fakat çok perişan bir vaziyeti var...

Cumhuriyet otelinin merdivenlerinden yukarı çıkarken; keskin bir (amonyak) kokusu, size hoş geldin der... Otel çok bakımsız. Halbuki müşteri vazeli yetli hiçte fena değildir. Daha çok temiz olması temenni edilir.

(Of) un en büyük sıkıntısı mesken bürhanıdır. Bu yüzden memurların bir kısmı ailelerini yanlarına alıramıyor; bekâr hayatı yaşıyorlar. Bu vaziyet hakkında müesseseler halini almış bulunan (Aile) mefhumunun manasını artıran kaldırmış oluyor. Haric memleketlerimizde, çok zengin (Of) lular vardır. Mesken bürhanını önleyecek olanlar, işte bunlardır. Bu suretle hem kendileri için iyi bir kazanç ve hemde kazanın imarı bakımından memleketlerine hizmet etmiş olurlar.

(Of) denince (kininin) hatıra gelmemesine imkân varmıdır? Ellâ istisna her şahsın; cebinde, bir kutu kinin bulunur.

(Of) a ilk defa giden bir şahıs; gözlerine ve başına ağrıdır, çöker...

Bu ağrıyı gidermek için; yeşil çare: Müdafaa silâhınız Olan kinine sarılmaktır. Baş ve göz ağrılarınız kaybolur. Sakın kurtulduğunuz zehabına kapılmayın kinine devam!

Civarda; bataklıkların mevcudiyeti, kazanın başına bir kabus gibi çöken (Sıtma) etkil yaratmıştır.

Kazada bulunan her şahsın kanında sıtma mikrobu vardır. Yerli halk (sıtma) ile artık alışiyet peyda etmiştir. Hem o kadar ki, anlattıklarına göre: (Yazın, yolda köyünü sıtma tutarsa; yolun bir kenarına çekilip yatar, ta ki sıtma krizi geçinceye kadar...) Kriz bitince; tekrar yoluna devam edermiş...

Kaza halkının her zaman içli sıtmadan çektiklerini duyup

Fethi ÇULHA
gördükçe içimiz sızlıyor ve derin teessür duyuyoruz. Alâkadar makamlar teessürümüzü dinlendirmek istiyorlarsa; bir an evvel sıtma mikrobu yuvalarını kurutmak lâzımdır.

Sabah saat 8.5-9 arasında herkes vazifesi başındadır. Akşam üzerinde mesai saati bitince yavaş, yavaş memurlar kahveye akın etmeye başlarlar. Kahvenin önünde ki bahçede oturmazsınız. Zira Ofun dere rüzgarı sizi bir anda; hasta yatırmak için bütün teçhizatını takınmıştır.

Kahve içerisindedir: domuz ve tavli maçları başlar. Hele öğretmenle bankacı arkadaşların tavli müsabakaları çok heyecanlı olur. Kahvede oturanların bir kısmı bu müsabakayı seyretmekten hususî bir zevk duyarlar.

Daha ilk tahsil çağlarında bulunanlara bilgi nüvesini aşılardan bu feragatkar arkadaşlar; buldukları muhitin hususî hayatında rehberlik ve hocalık yapmaktan da kendilerini alamazlar. Bu feragatkarane çelişmelerinin yegâne mükâfatını memlekete münevver evlât yetiştirmek ve muhitin sempatisini kazanmakta görürler.

Bizim bildiğimiz ramazanda top atılınca hocada akşam ezanını okur. Of da vaziyet daha başkadır. Top atılır, beş on dakika sonrada hoca efendi akşam ezanını okumuş bulunur.

— Posta Sarmeneyi geçmiş.
— Şu halde iki saat sonra buradadır.

— Bu günde mektup çıkmazsa telgraf çekeceğim.
— Bana da paket göndercektiler...

Kasabada posta arabasını beklemenin de bir zevki vardır: Araba gelinceye kadar yukarıdaki konuşmaları her zaman postahane önünde iştebilirsiniz. Nihayet posta gelir, bir müddet sonra mektubu gelenler dışarı çıkarlar ve hemen postahane önünde mektuplarını heyecanla okurlar...

..Of., hakkında sayın okurlarımıza az çok bir fikir verebilirdimse ne mutlu banal...

Gelenler

Müteahhit Mühendis Abdülkadir Taşdelen, İş bankası müdürü Veli Tümer, Tüccardan Selâhattin Doğan, Fabri Türkoğlu, Lise İngilizce öğretmeni Bn. Ruhsan Beden terbiyesi öğretmeni Hayri Gür geçen posta ile İstanbuldan şehrimize gelmişlerdir.

Şark cephesinde kanlı muharebe

Baş tarafı 1 de

İngiliz uçağı Alman toprakları üzerinde tesirsiz izaç uçuşları yapmış, bir uçak düşürülmüştür. Geceleyin İngiliz bomba uçakları cenup batı ve cenup Almanyanın bazı çevrelerine akın etmiştir. Muhtelif yerlerde ve bilhassa Münih şehrinde infilak ve yangın bombalarından iskân mahallelerinde ve binalarda hasarlar olmuştur. Sivil halk arasında kayıplar vardır. Gece avcıları ve karşı koyma topları tarafından 12 bomba uçağı düşürülmüştür.

Alman savaş uçakları İngilterenin cenup doğu sahilindeki sınaî tesislere yaptıkları taarruzlardan sonra gece Sanderlende edüstri sahasına bombalar atmıştır.

Şimal buz denizinde bir gemi kafilesine karşı büyük bir savaş olmuştur. 2-7 Temmuz arasında şimal buz denizinde büyük bir gemi kafilesi tamamen yok edildikten sonra İngilizler 13 Eylülde ehemmiyetli deniz birliklerinin himayesinde bir Rus limanına yeniden büyük bir kafiye götürmeğe teşebbüs etmişlerdir. Fena hava ve buz sahasının hudutları bu kafiye çok şimalden geçmek imkânını verdiğinden İngiliz teşebbüsü için elverişli idi.

Alman savaş teşkileri ve denizaltıları 45 kadar gemiyi ihtiva eden bu kafiye imha etmişlerdir. Bu muharebeye engel olan uzun mesafelere, fena hava ve nihayet düşmana karşı koyma toplarının şiddetli faaliyeti neticesinde tayyarelerimiz bu kafileden 176 bin tonlatoluk 25 ticaret gemisi batırılmış ve 8 gemiyide o derece ağır hasara uğratmıştır ki, bu gemiler de kaybolmuş telâkki oluna bilir.

Evllenme

Kıymetli arkadaşım Bay Ahmet Hilmi Gölben'in ve Bayan Fevziye Kalyoncu'nun evlenmeleri dolayısıyla tebrik eder saadetler dilerim.

N. D.

Sovyet harp Tebliği

Stalingratta bir kısım sokakları geri almışlar..

Moskova 20 (a. a.)
Gece yarısı neşredilen sovyet Tebliği : 19 Eylül gecesi kitalarımız Stalingrat çevresindeki şiddetli savaşlarla iştirak etmiştir. Mozlok çevresindeki savaşlarda fonkley ölmüştür. Başka çevrelerde önemli değişiklik olmamıştır.

Moskova 20 (a. a.)
Stalingrat çevresinde şiddetli muharebeler devam ediyor. Birliklerimiz üstüste karşı hücumlar yaparak Almanları müteaddit sokaklardan çıkarmıştır. Bir kesim de mitralyözlü bir Alman müfrezesi çevrilerek tamamen yok edilmiştir. Düşman çevrilen bu müfrezeyi kurtarmak için Tanklar göndermişse de askerlerimiz tank savar topları ve yangın şifelerile 8 Alman tankını hareket edemez bir hale getirmiştir. Voronej çevresinin bir kesiminde tanklarla çevrilmiş iki düşman piyade

teşkili bir günde sekiz defa mevzilerimize hücum etmiştir. Birliklerimiz bütün bu Alman hücumlarını püs-kürtmüştür. iki düşman piyade alayını yok etmiştir.

Sokak muharebeleri

Moskova 20 (a. a.)
Roytnr ajadsının hususî muhabiri bildiriyor: Sitolingradın şimal batısında sokak muharebelerinin şiddeti artmaktadır. Cumartesi günü Almanlar 80 tankla bir muharebeye taarruz ederek bir çok sokakları ele getirmişlerse de akşam olmadan bu sokakların birkaçından çıkarılmışlardır.

Voronej cephesinde ismi bildirilmeyen bir şehirde sokak muharebeleri oluyor. Voronejin şimal kesimine Almanlar yok edilmek üzere bulunan kubvetlerini kurtarmağa çalışıyorlar.

Yakacak ihtiyacı ve bir işin tanzimi

Baş tarafı 1 de

şündüren fiat mes'elesi ele alınıp halledilmedikçe, buharanın önleneyeğini düşünmeğe imkân yoktur.

Hülâsa, gerek odun ve gerek fındıkkabuğu, memleketin ihtiyacı misbetinde tanzim edilir, fiatlar de, istifadecilik yolundan kurtarılarak makul ve makbul bir hadde bulundurulursa, yakacak zorluğu giderilebilir. Aksi halde, geçen kışın ızdırabını bu yıl daha şiddetli duyacağımız muhakkaktır.

Şimdilik yapılacak iş, ilk önce, mevcut kaynaklardan azami derecede istifade ederek memlekete odun getirtmeğe çalışmak ve sonra da iç sevkiyatımıza göre fındıkkabuğu mevcudunu hesaplayıp umumî ihtiyacı düzenlemek için tedbir almaktan ibarettir.

Çulha

Bir okuyucumuzun açık şikâyeti

Baş tarafı 1 de

doktoru Bay Mehmet İbrahim tarafından meccanen bilmayene, ağrılarımı müessir olabilecek bir kaç tıp ilaç verdi. Bunlar işine olacaktı. Esasen kayıtlı bulduğum ve daimî tedavi edilmekte olduğum dispanserliğe gittim bu müessesenin baş doktoru Bay Turgut; daha önce vermiş olduğu komprime'lerden sonra başka bir doktor tarafından verilen ilaç ve reçeteye hiddetlenerek memur ve müstahdemleri yanında bana hitaben sert ve hasılı bir tavırla biz bu işi yapamayız hangi doktora muayene olmuşsanız ona gidiniz diye çıkıştı ve kat'i olarak red cevabını verdi. Halbuki usul ve vechile haricden ilaç tedarik edildiği takdirde bu müessesemizde işi yapmamasında bir mahzur yoktu. Bu yapılmadığı gibi üstelikte memleketin bir hasta vatandaşına olmadık hakaret edildi?..

İşte bu dakikada neye uğradığımı anlayamadım ve dispanser binasının sanki o anda başıma çöktüğünü zan ettim. İsrar etmek faide vermeyeceğini anlayınca geldim gibi nevimdane geri döndüm!

Ne yazık ki, memleketimizin bu mühim deva ve hayır müessesesinde kim bilir benim gibi nice hastalar böyle haksızlıklara maruz kalıyor?.. fakat adil Cumhuriyet Hükümetimizin yarattığı ve kurduğu bu hayırlı müessese: yersiz muamelelerini asla kabul etmez! binacınaleyh ilgili mahamların nazarı dikkatini celp etmeyi burada bir vatan ve yurt vazifesi olarak telâkki ederek bu satırları yazmağa, sayın gazetesizden neşretmek dilemeğe mecbur kaldım.

M. Kurutcu

BİRKAÇ SATIRLA

Odun Motorları

Hopa ve Rize tarafından gelen odun motorlarına gerekli mahrukat, en az iki günlük bir muameleden sonra temin olunabiliyormuş.

Trabzonun kıyık odun ihtiyacını kısmen olsun karşılamak üzere büyük bir gayret gösteren motorcuların burada mazot ve makinayağı tedariki için daireden, daireye dolamak suretile iki günlük bir zaman

kaybetmesi, hem motorcunun, hem de hepimizin zararına bir netice doğuruyor..

Odun yüklü olarak gelen vasıtalara, tercihan en kısa yoldan mahrukat temin ederek seferlerini artırmak lâzımdır.

Şunun, şurasında kısa çok bir şey kalmadı. Bu güzel günlerden istifade edelim.

GENÇLİK VE EDEBİYAT

Giresun

"Can"ını Kaybetti

En son okuduğum Yeşilgiresun gazetesinde etrafta sıyah çizgilerle çerçeveslenmiş bir kaç resim ve gazı üstünde bir dembire sarsıldım. Giresun; ömrünü san'ata veren, ruhunu şiir ve duygu âleminin potasında eriten nadir yetistirdiği eolât larından birini kaybetmişti. Fazla söze ne hacet; şair Can Akengin ölmüştü. Bu hassas ve içli adamı şahsen tanımıyor-dum; kendisiyle görüşmüş değildim. Fakat şiirlerle uzun zamandan beri konuşmaktayım. Bu böyle olmakla beraber sırası gelmişken şunuda söyleyeyimki: Yuvarlak ve beyaz yüzünü ortadan ikiye bölen basık burnu ile, geniş ve çizgisiz alını sürme çekmiş göi süsleyen kara kaşlarından maada; içinden bütün madde varlıkları yakacak kadar kuvvetli ve kâ kuvvetli fıskıran sıyah gözleriyle Can Akengin kendisini görmeyenleri bile arkasından öğlatacak kadar güzel ve yakışıklı bir Giresun delikanlısı idi. Son yıllarda kendi ruh âlemine çekilerek münzevî bir hayat geçirdiğini duyuyor-duk. Kâh başını alıp Alucara ve Karahisarın tenha bir köşesine gittiğini de işittiyorduk.

Sırtına giydiği elbiseyi bile kendi elile diktiği söylenen şair oradan arada sırada Yeşilgiresuna aksettirdiği Delialacastından; uzletin ve rintliğin en kuvvetli mısralarını bize okuturdu. Halk arasından bize sesler veren bu içli şair son günlerde mânevî ve mâserî ıztırapların da adeta kaynağı olmuştu. Şiirleri bir alev gibi içimizi sarıyordu. Özüyle, sözüyle ve tam kalıbıyla Türk halkiyatına mal olacak olan Can'ın bu şiirlerinde bir ermişlik edası vardı. Bu şiirlerden mahallî renk ve hususiyetlerden maada; bizi olduğumuz yerde sarsıp sendeleten mâverâi seslerde duyuluyordu. Nitekim sekiz numaralı Delialacastın şu mısralarını okudukutan sonra derin bir hayat felsefesinin vcdi içinde insanın kendinden geçmemesi imkânsızdır:

"Devran ne düzenli oyun,
Belli belirsizdir eki.
Soyduğuna deme soyun
Tiksindirir içindeki
Ağa çalar, ırgat oynar
Sahne kızgın sac üstüdü
İsa denli yüreğin var
Ey Can gerin haç üstüdü."

Bu şiirde canlanan kızgın hayat sahnesine göre hapimizin rolü ağa çalıp ırgat oynamasından başka nedir sanki...

Sevdiğine ve saydığına sakın deme soyun; çünkü iç çamaşırları dışarı dökülünce bütün çirkefler ortaya çıkar ve sonra bu hayat seni kendisinden ığrendirir ve tiksindirir. Zaten bu günkü kanlı hayat faciası karşısında hakikat olanda budur. Devranın bu düzenli o yunu karşısında Can'ın ne içli ve olgun bir görüşü olduğunu bu şiir göstermeye yeter sanırım. Onun buel görüşü karşısında da rintliği ve kalenderliği anlatam şu mısralarını da yudum yudum içmek lâzımdır.

Ruh: Özde nur, gözde menşur, kadehde şuur.
Dimyat Çin de.. yeter rinde evdeki bulgur
Kanıp gerçek, bezme gelmek dilesen ey dost,
Aynayı kır, takvimi yırt, saati durdur...

Bu şiirde ise Can fikrile değil hisle konuşuyor, maddeye karşı manayı düşündürüyor. Aynayı kırmak, takvimi yırtmak; Heyhat ne mümkün, şairin dediği gibi: "zulmet bizi çekmekte vîsale..." Nitekim yine bu vîsale en son kavuşanlardan biri de şairin bizzat kendisi oldu...

Fakat bana öyle geliyor ki; Bağlama şiirinde yanık bir anadolu çocuğu sesile inleyen şair Can Akengin'in ilk ve son sözü yine aynı şiirin şu mısraları olmuştur.
"Bu aşkı yaratan rabba asiyim!..."

Tevfik Vural

Yolcu

Bir yolcu ki.. ruhunda birikmiş kara sevda,
Bir yolcu ki.. her yol onu bir gurbete bağlar.
Ahı serap olmuş onz, mecnun gibi dağ dağ.
Yürdünden uzak, yarıdan uzak geçmede çağlar

Hep yolculuğun temposu var duygularında.
Yürdün, bile rüyaları yok uykularında;
Bin fırtına var ruhunun engin sularında,
Bir damla coşar.. dalgaları.. sel gibi çağlar....

Harcandı ömür yo'cu'uğun sonsuz izinde.
Dinlenmedi bir lâhza başım anne dizinde
Son çırpınışım dalgalı gurbet denizinde;
Gurbette ölüm pek acı, kim var ki kim ağlar?..

İbrahim Şenderin

Haykırış!

Haykırmak isterim göklere karşı,
Gönsüm iman dolu: (Ben Türk'üm) diye..
(Türk'üm) diyen her ses titretir arşı,
Bir kudret Tanrıdan bize hediye:

Türk'üm can veririm vatanım için,
Aşkımlı gönülden bayrağıma ben...
Yurda göz dikene hep için için.
Kin bağlar, çarpmanın hiç düşünmeden..

Namus, Şeref, her şey o varken yaşar,
Hürriyet bağlıdır er oğlu ere..
Yurdumun sevgisi içimden taşar'
Bu aşk bende varken serilmem yere...

Karanlık sarsada dört bir yanımlı,
Aydınlatır onu kalbimdeki nur.
Vatanın sevgisi bütün kanımı,
Kaynatır, belirir alımda gurur..

(Nemutlu Ben Türk'üm..) diyen her sese,
Nemutlu yurd için can verenlere..
Saldırıp düşmana nefes nefese,
Bu aziz toprağa kan verenlere...

Cemal Azmi Telli

Mensur şiir

Ressam, Heykeltraş ve Müsikişinas olsaydım!

— Leman'a —

Bir ressam olup ta, o gün bana gülümserken bir portreni çizseydim, Jokent'un gülüşünü gölgede bırakacak, Leonar Da Vinç'i'nin hayranlarına parmak ısırtıcaaktım.

Bir heykeltraş olup ta heykelini yapsaydım, Venüs De Milo Lüvr müzesinin baş köşesinden indirilip yerine senin heykelin konulacak, sanat tarihinde de yeni bir çığır açılıcaaktı.

Bir müsikişinas olup ta, senin için bir serenat besteleseydim, bu seroatla girilemeyen bir kalb bulunmayacak, dünyada nevmit bir aşık kalmıyacaktı; obedilececekti!

Salih Çağatay

Köy yolları

— Ayhan Solçuk'a —

Söğüt dallarile gölgeli yollar;
Ruhu serinleten bir pınar akar;
Uzakta yolların kıvrımları var,
Gölgeler yollara serinlik saçar.

Dağların başından sisler eksilmiş,
Yamaçta serpili otlar çiçekler.
Bunlar şuh yollara güzelliği vermiş,
Kajbo'sa bu şenlik gönülden açar.

O Edip Bayoğlu

KÖY ve KÖYLÜ

Tarlâ ziraatı nedir ve ne olmalıdır

Nöbete alınacak ekinler

Yıllardan beri, her zaman mısır ekilmek yüzünden topraklarımızın verimi azalmıştır. Bunun önüne geçmek için bir taraftan gübrelemek, ötetaraftan nöbetleşme bir ziraat usulü takip etmek lâzımgeldiğini, ilk iş olarak nöbete alınacak ekinlerin nelerden ibaret olduğuna kararlaşdır-mak icapettiğini söylemiştik.

Memleketimizin toprağına ve havasına elveren ekinlerden: Mısır, fasulye, patates, soya (Ballı bakla) bintane buğdayı ve tütün ise başta gelir.

Bunlardan mısır, fasulye patates ve buğday mahsullerine kendi yiyeceğimiz oldukları için zaten muhtacız. Mısır ve fasulyeskinden beri çok ekilir. Son zamanlarda patates ziraatı da artmıştır. Bintane buğdayı ile soya fasulyesi de eminiz ki, birkaç sene içinde hayli artacaktır.

Soya hem bizim, hem de hayvanlarımızın yiyeceği çok kuvvetli bir mahsuldür, aynı zamanda topraklarımızı zenginleştirmek içinde kıymetlidir. Kaldı ki, bu mahsullerin hepsi de her zaman, satılabilir, müşterisi çoktur. Bu itibarla da değerlidirler. Arazimiz geniş olmadığından mısır ile buğdayı ihtiyacımızdan fazla la yetiştirip satamayız, ama her iki mahsul de ekmeçlik ve yemeciklik ihtiyacımız için pek lâzımlıdır.

Tütüne gelince, bu mahsul sadece bir kazamıza mahsus ve dün olduğu gibi bugün dahi, az çok kârlı bir ziraat olduğundan onu burada söylemeğe tabiatile mahal yoktur.

Sağmal hayvanlarımızın hali malumdur. (Kedi ne, budu ne) diye meşhur bir söz vardır. Ufak tefek olan hayvanların verebileceği et, süt, yağ ve gübre elbet az olur. Hayvanlarımızı ıslah edelim diyoruz, ama yemlerini hiç düşünmüyoruz. İslah işi, yem işidir. Hayvanlarımızdan eti, sütü, yağı ve gübreyi bol alabilmek için onlara bol, yağlı ve kuvvetli yem vermek lâzımdır. Bunun için de, soya fasulyesile yonca bilhassa kır yoncası, hayvan pancarı, patates ve küspeler çok muvafıktır.

Memleketimizde öteden beri hayvan yemi meselesi çok mühimdir. Her evin en azdan bir ineği olmalıdır, ve zaten vardır. Arazimiz

dar olduğundan bunlar için mahsus yapılmış çayırıklı-kam zoktur. Şimdiye kadar olduğu gibi, tarlaların ve fındıklıkların içinde ve gol kenarlarında, fundalıklarda, çalılıklarda bulunan yabancı otları yedirmekle, mısır saplarından yal vermekle de hayvanları ıslah edemeyiz. Bu sebepten soya, yonca, küspe ve pancara ihtiyaç vardır.

Eyi netice verdiği takdirde kır yoncası topraklarımızı kuvvetlendirmek (yeşil gübre vazifesini görür) aynı zamanda, hayvanlarımızı beslemek için faydalı olabilecektir.

'Ulûsa, isimleri yukarıda sayılı beş altı kalem mahsul memleketimiz için çok kıymetlidir. Ekeceğimiz ve şimdilik en çok uğraşacağımız, mahsuller bunlar olabilir.

Meselenin asıl mühim tarafı şudur; Biz aynı zamanda arazi darlığı yüzünden senede iki mahsul almak ihtiyacındayız. Fakat ihtiyacımızı her mahsul temin etmez. Eise bile topraklarımız çok yorgun düşer, muvaffak ta olamayız. Ama isimlerini yukarıda saydığımız mahsulle arasında egi bir sıra kurulursa, yani bunların hangisi evvel, hangisi sonra, yazlık ve kışlık ekilecekleri ayrı ayrı tertip edilir ve ekilişleri nöbete alınırsa memleketimizin ihtiyacı sanırım ki kolaylıkla görülmüş olur. Ancak yanlış anlaşılması için, şunu söyleyelim ki, bu mahsullere ehemmiyet vermekle memleketimizin bazı yerlerinde, şurada burada yapılan diğer ziraat çeşitlerini ihmal edelim demek istemiyoruz. Onlar yine yapılacaktır. Hattâ bu kitapta, yer kalırsa, birkaç tanede biz tavsiye edeceğiz.

Burada maksadımız, memleketimizin umumî vaziyetine göre halkımızın çoğunun yapabileceği belli başlı ve nöbetleşmeye tabi ekinleri göstermek ve ancak misal vermektir.

Bunlar arasında yapılacak nöbetleşmenin şekline gelince, onu da aşağıda okuyacaksınız:

C. H. P. Ocak kongreleri

Merkez ocak kongreleri dün sonuç almıştır,

Kandan maden çıkarılacak

1911 senesinde bir Alman alimi Vanadium adındaki maddenin kanda mühim miktarda bulunduğunu keşfetmişti. Vanadium çelîge elastikiyet vermek için kullanılır ve çok kıymetlidir. Bu keşif üzerine bir çok kimseler kandan maden çıkarmak için çalışmaya başlamışlardır.

Fransız fen akademisi azasından Gabriel Bertrant son günde köpeklerle farelerin kanlarında, bilhassa karaciğerlerinde çok miktarda Vanadium bulunduğunu ilân etmiştir. Şimdi bu hayvanların kanlarından kıymetli maddenin çıkarılması çalışılacaktır.

Farelerin bir fırıncıya yaptıkları

Fransa'da fareler bir fırıncının işini bırakmasına sebep olmuşlardır. Denain civarında Lourches kasabasında çalışan Crine adında ki fırıncı aldığı bütün tedbirlere rağmen farelerle başa çıkamamıştır. Fareler kedileri kaçırmışlar ve iki avcı köpeği öldürmüşlerdir. Hergün 12 ekmeğe başka çok miktarda un da yemiştirler.

Son günlerde yapılan teftişte fırında 2 ton un noksan çıkmıştır. Fırıncı bunları farelerin yediklerini ileri sürmüştü kimse bunu dinlemedi, fırın kapatılmıştır. Yapılan tetkikte fırının söydüklerinin doğru olduğu anlaşılmış, fırıncı maalen beraat etmiştir. Fakat maddi mesuliyeti devan etmektedir.

Halkevinde İngilizce dersleri veriliyor

Halkevi reisliğinden:

1 - Halkevimiz hiç bilmeyenler için bir "İngilizce Lisan kursu" açmıştır.

2 - Dersler 2 - Birinci Teşrin, 1942 tarihinde başlayacak ve haftanın Pazartesi, Çarşamba, Cuma günleri saat 17-18 arasında verilecektir.

3 - Bu kursu değerli İngilizce öğretmenimiz Cemal enis idare edecektir.

4 - Kursu devam edeceklerin kitapları parasız temin edilecektir.

5 - Bu kurslara devam etmek isteyenler her gün Halkevi kâtipliğine muracaatale isimlerini yazdırmalıdır.

YENİYOL

Haftada iki defa Salı, Cuma günleri çıkar

Umumi neşriyatı idare eden Bekir Süküti Kulaksızoğlu

Yıllığı (550)

Altı aylığı 300 kuruştur

Resmî ilanların satışı: 5 kuruştur

Günü geçen sayılar 25 kuruştur

İlan müdrecatından mesuliyet kabul edilmez

Derç edilmeyen yazılar iade edilmez

Satılık hane

Tuzla çeşme eski tiyatrosokak 16 No'ist katta üç odalı bir salon, bir balkon, alt katta iki oda bir salon, yine alt katta iki bodrum, taş döşeme avlu ile bir kurmalı hamamı müştemil bir bap Kârgir hanenin üç hisseder bir hissesi satılıktır. Balıkoazarı Terzi Kemal Kula maracaat.

İlan

Rize İcra memurluğundan: Açık artırma ile paraya çevrilecek gayrimenkulün ne olduğu Bir parça hisseli tarlanın 60 hisse itibarıyla 20 hissesi.

Gayrimenkulün bulunduğu mevki, mahallesi, sokağı numarası: Rizenin kale mahallesinde vaki ve tapu sicilinin Mart 336 tarih ve 117 numarasında kayıtlıdır.

Takdir olunan kıymet: Tarlanın tamamına 500 lira itibarıyla 60 hisseder Borçluya 20 hissesine 166 lira 57 kuruş kıymet konulmuştur.

Artırmanın yapılacağı yer, gün, saat: Rize İcra dairesinde 16-10-1942 Cuma günü saat 15-

1: İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 1 70 942 tarihinden itibaren 942-933 numara ile Rize İcra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler işbu şartnameye ve 942-933 dosya numarasıyla memuriyetimize müracaat etmelidir.

2: Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetlerin yüzde yedi buçuk nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir.

3: İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ve irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını, işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap ederek aksi halde hakları tapu siciline sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4: Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malûmatı almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olurlar.

5: Tayin edilen zamanda hayri menkul menkul üç defa bağrıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetinin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyenin alacağına ruçhani olan diğer alacaklıların bulunupda bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazla çıkmazsa en çok artırmanın teahhüdü baki kalmak üzere artırma on gün daha temdit ve onundu günü takip eden 942 g ü n ü a y n i saatde yapılacak artırmada bedeli satış isteyenin alacağına ruçhani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazla çıkmak şartıyla en çok artırana ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6: Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesh olunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle alacağına razı olmazsa ona razı olmazsa veya bulunmazsa hemen yedi gün müddetle artırmaya çıkarılır. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler içinde yüzde beşten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize tahsil olunur.

Gayri menkul yukarıda Borçlu hissesi gösterilen 16-10-1942 tarihinde Rize İcra memurluğu odasında işbu ilân ve gösterilen artırma şartnamesi dairesinde satılacağı ilân olur.

Aksi takdirde hakları tapu siciline sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

Sümer Sineması

18-9-1942 Cuma gününden itibaren kışlık binasına girdi

Mevsimin ilk denizaltı Filmi olan

Yüzen Kaleler Türkçe sözlü

Yeni Mevsimin ilk filmine başladı. Bugün geçen sene olduğu gibi her Salı, Perşembe günleri aile matinesine başladı. Mevsimin ilk ikinci filimleri olan aylardanberi İstanbul sinemalarında görülen

Güzel kızlar parise

Babam bir katildir

Memur Alınacak

T. C. Ziraat Bankası

Trabzon şubelerinden:

Orta okul ve Lise mezunları arasında müsabaka ile memur alınacaktır.

İmtihana girmek ve müsabaka şartlarını öğrenmek isteyenlerin imtihanın başlayacağı 7-10-1942 tarihinden bir gün evvelime kadar şubemize müracaat lüzumu ilân olunur.

İlan

Pazar İcra memurluğundan: Açık artırma ile paraya çevrilecek gayrimenkulün ne olduğu:

Bule, değirmen havin ve düzde namile maruf üç kitarlanın 960 hisseder 257 hissesi ve hatibi düzde namile maruf tarlanın da 224934 hisseder 61578 hissesi.

Gayrimenkulün bulunduğu mevki, mahallesi, sokağı, numarası:

Pazar kazasının Nogadiha köyünde vaki tapununun Ağustos 927 tarih ve 6 10 11-12 ve ha, zıran 937 gu ve 29 numaralarına kayıtlı 4 kitarla.

Takdir olunan kıymet:

Bule 300 değirmen havlu 800 düzde 600 ve hatibi düzde tarlası da 1000 lira (tamı)

Artırmanın yapılacağı yer, gün, saat:

Rize İcra dairesinde 5 10-1942 pazartesi günü saat 15 16

1 İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 15-10-1942 tarihinden itibaren 28 no ile Pazar İcra Dairesinde her kesin görebilmesi için açıktır. İlan da yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler işbu şartnameye ve 942-28 dosya numarasıyla memuriyetimize müracaatları.

2 Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetlerin yüzde yedi buçuk nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi.

3 İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ve irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder.

Aksi takdirde hakları tapu siciline sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 Gösterilen günde artırma ya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malûmatı almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olurlar.

5 Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağrıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir.

Ancak artırma bedeli muhammen kıymetinin yüzde yetmiş beşini bulmaz ve ya satış isteyenin alacağına ruçhani olan diğer alacaklıların bulunupda bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazla çıkmazsa en çok artırmanın teahhüdü baki kalmak üzere artırma on gün daha temdit ve onuncu günün hitamı olan 15-10-1942 günü aynı saatla yapılacak artırma, bedeli satış isteyenin alacağına ruçhani diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazla çıkmak şartıyla en çok artırana ihale edilir, böyle bir bedel elde edilmezse ve satış talebi düşer.

6 Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal ve ya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesh olunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle alacağına razı olmazsa ona razı olmazsa veya bulunmazsa hemen yedi gün müddetle artırmaya çıkarılır. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler içinde yüzde beşten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize tahsil olunur.

Gayri mekuller Yukarıda gösterilen 5-10-1942 tarihinde Pazar İcra Memurluğu odasında işbu ilân gösterilen artırma şartnamesi dairesinde satılacağı ilân olunur.

İlan

Pazar İcra memurluğundan. Açık artırma ile paraya çevrilecek gayri menkulün ne olduğu. Birinci sıra birinci derecede

DOKTOR

Şükrü Göksu

Sinir ve Akıl hastahıkları mütehasısı Uzun sokakta (Yeni Yol) Matbaası karşısındaki hanesinde hastalarını muayene eder.

alacaklıya ipotek ve ayrıca Cemil Baltaya hacizli bir kıta kız kule namile maruf tarlanın dört hisseder iki hissesi.

Gayrimenkulün bulunduğu mevki mahallesi' sokağı numarası:

Pazar kazasının souksu mahallesinde vaki tapunun Eylül 932 sicilinin 18 numarasında M. Takdir olunan kıymet.

Tamamı 1300 liradır.

Artırmanın yapılacağı yer gün saat.

İcra dairesinde 5 10 1942 pazartesi saat 15 17

1 İşbu gayrimenkulün artırma şartnamesi 15-9-1942 tarihinden itibaren 19 numara ile Pazar İcra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler işbu şartnameye ve 942-79 dosya numarasıyla memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetlerin yüzde yedi buçuk nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir.(124)

3 İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ve irtifak hakkı sahiplerinin gayrimenkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu siciline sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malûmatı almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olurlar.

5 Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağrıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir ancak artırma bedeli muhammen kıymetinin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyenin alacağına ruçhani olan diğer alacaklıların bulunupda bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazla çıkmazsa en çok artırmanın teahhüdü baki kalmak üzere artırma on gün daha temdit ve onuncu günün hitamı olan 15-10-1942 günü aynı saatla yapılacak artırma, bedeli satış isteyenin alacağına ruçhani diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazla çıkmak şartıyla en çok artırana ihale edilir, böyle bir bedel elde edilmezse ve satış talebi düşer.

6 Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesh olunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle alacağına razı olmazsa ona razı olmazsa veya bulunmazsa hemen yedi gün müddetle artırmaya çıkarılır. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler içinde yüzde beşten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize tahsil olunur.

Gayri mekuller Yukarıda gösterilen 5-10-1942 tarihinde Pazar İcra Memurluğu odasında işbu ilân gösterilen artırma şartnamesi dairesinde satılacağı ilân olunur.

Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesh olunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle alacağına razı olmazsa ona razı olmazsa veya bulunmazsa hemen yedi gün müddetle artırmaya çıkarılır. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler içinde yüzde beşten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize tahsil olunur.

Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesh olunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle alacağına razı olmazsa ona razı olmazsa veya bulunmazsa hemen yedi gün müddetle artırmaya çıkarılır. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler içinde yüzde beşten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize tahsil olunur.

Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesh olunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle alacağına razı olmazsa ona razı olmazsa veya bulunmazsa hemen yedi gün müddetle artırmaya çıkarılır. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler içinde yüzde beşten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize tahsil olunur.

Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesh olunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle alacağına razı olmazsa ona razı olmazsa veya bulunmazsa hemen yedi gün müddetle artırmaya çıkarılır. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler içinde yüzde beşten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize tahsil olunur.

Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesh olunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle alacağına razı olmazsa ona razı olmazsa veya bulunmazsa hemen yedi gün müddetle artırmaya çıkarılır. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler içinde yüzde beşten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize tahsil olunur.

Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesh olunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle alacağına razı olmazsa ona razı olmazsa veya bulunmazsa hemen yedi gün müddetle artırmaya çıkarılır. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler içinde yüzde beşten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize tahsil olunur.

Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesh olunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle alacağına razı olmazsa ona razı olmazsa veya bulunmazsa hemen yedi gün müddetle artırmaya çıkarılır. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler içinde yüzde beşten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize tahsil olunur.

Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesh olunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle alacağına razı olmazsa ona razı olmazsa veya bulunmazsa hemen yedi gün müddetle artırmaya çıkarılır. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler içinde yüzde beşten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize tahsil olunur.